
Contacto

Teléfono +34 856200560
Fax +34 856200565
Correo Electrónico turismo@ceuta.es

Dirección Postal

Calle Edrissis s/n, Baluarte de los Mallorquines
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/38858 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios Turísticos de Ceuta, S.L.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ceuta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tkLN%2Fx%2BwOGznS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, producción, instalación, mantenimiento y retirada de material
promocional para eventos deportivos interés turístico para 2025.

Material promocional para un máximo de 8 eventos a seleccionar por Servicios Turísticos de Ceuta durante elDescripción 
año 2025. Cada uno de ellos constará al menos de: • 16 banderolas y soportes con brazos de medidas de al menos 90x150
y 400 de gramaje, a instalar en Paseo del Revellín. Impresión a todo color • Alquiler de 4 vallas ubicadas estratégicamente
en Ceuta, con vinilo de al menos 400x300 cm. Impresas a todo color.  • 1 Vinilo impreso a todo color, en la fachada del
Palacio de la Asamblea de Ceuta. • 1 Lona impresa a todo color, instalada en el Puerto Deportivo de Ceuta. • 4 Banderolas
impresas para su ubicación en diferentes mástiles de la ciudad tales como, Puerto Deportivo, Baluarte de los Mallorquines.
Valor estimado del contrato 19.230,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.230,77 EUR.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

https://ceuta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tkLN%2Fx%2BwOGznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.230 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.230 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicar a la entidad PAPEL DE AGUAS, S.L., con CIF: B51003697, el contrato relativo al “Servicio de diseño,
producción, instalación, mantenimiento y retirada de material promocional para eventos de interés turístico para 2025”, por
un importe de 15.239,20€ (precio del contrato 15.230€, más el 4% de IPSI 609,20€).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAPEL DE AGUAS, S.L.
NIF B51003697
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Serrano Orive (edificio La Torre), bajo local
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono +956 511147
Correo Electrónico info@papeldeaguas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.230 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.839,2 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A la firma del decreto de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La contratación se efectuará mediante el procedimiento abierto supersimplificado sumario del artículo 159 6) de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público, derivado de la cuantía del mismo.
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/461LDEGAPLW8KgavAeJCe9/digtgGrTOQMPh3rilJbefegQu2zuDkMOinG9RMbcEwEqHoMVwjQynPDCaukXXqy8mBOru5fZokkjM8rgzQN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicios Turísticos de Ceuta, S.L.

Dirección Postal

Edrissis, s/n, Baluarte de los Mallorquines
(51001) CEUTA España

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2024 a las 09:00 horas
Sujeto a modificaciones.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RNRgDFm4BqGFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014060964 |  2024-000921446 | Thu, 29 Aug 2024 09:59:48:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4788499769077784708497474650510213540 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RNRgDFm4BqGFlFRHfEzEaw%3D%3D

